

۴۰۷ بازی و ۸۲ گل

۹ قطری در ترکیب ایران

امیر اسدی
روزنامه نگار

در هر مسابقه‌ای، آشنایی با شرایط تیم میزبان و بازیکنانی که در ترکیب قرار می‌گیرند، تا حدود بسیاری می‌تواند به آنالیز حریف کمک کند. اینکه بازیکنان رقیب چه خصوصیات مثبتی دارند و پاشنه آشیل‌شان کجاست، خود به خود می‌تواند کار سرمربی را بابت شناسایی نقاط ضعف و قوت حریف آسان کند. برای بازی ایران و قطر هم هستند بازیکنانی که سال‌ها سابقه بازی در لیگ ستارگان را دارند و با ترکیب رقیب کاملاً آشنا هستند. ۹ بازیکن فعلی تیم ملی ایران یا سابقه بازی در لیگ قطر را دارند یا همین حالا عضو تیمی از لیگ ستارگان هستند. بدون شک آنها کمک‌حال کادرفنی، چه در زمین و چه خارج از آن خواهند بود. بازیکنان ایرانی که اکنون عضو تیم ملی هستند و سابقه بازی در قطر را دارند، روی هم ۴۰۷ بازی و ۸۲ گل زده‌اند.

محمدحسین کتعی‌زادگان

مدافع ۲۹ ساله پرسپولیس یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی محسوب می‌شود. کتعی‌زادگان مقابل ژاپن پانالتی گرفت و نقشی اساسی در برد ایران داشت. او سابقه دو فصل بازی در لیگ ستارگان قطر را در کارنامه دارد. او عضو باشگاه الاهلی قطر بود و در ۴۸ بازی ۸ گل برای این تیم به ثمر رساند.

شجاع خلیل‌زاده

دیگر مدافع میانی تیم ملی است که حالا ۳۴ ساله شده و با کوله‌باری از تجربه خود را آماده بازی با قطر می‌کند. شجاع سابقه بازی در دو تیم قطری را در رزومه خود دارد. او دو فصل برای الریان بازی کرد و در ۴۹ بازی ۵ گل زد.

فصل قبل هم شجاع عضو الاهلی بود و ۱۹ بار در ترکیب این تیم قرار گرفت.

روزبه چشمی

به جز صبای قم و استقلال، روزبه چشمی هم یک فصل لژیونر شده و بازی در لیگ ستارگان قطر را تجربه کرده. روزبه که در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دو بار در ترکیب اصلی ایران قرار گرفته، فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ را در ام‌صلال قطر پشت سر گذاشت و در ۲۲ دیدار یک بار دروازه حریفان را باز کرد.

رامین رضاییان

دفاع راست ۳۳ ساله تیم ملی سابقه بازی در سه تیم قطری را در کارنامه دارد. او ابتدا به عضویت الشحانیه درآمد و آمار ۱۷ گل در ۳۳ بازی را ثبت کرد. سپس پیراهن الدحیل را پوشید و در ۱۳ بازی ۳ گل زد. در نهایت رضاییان راهی السیلیه شد و در ۳۶ بازی ۷ گل به ثمر رساند و سپس به لیگ ایران برگشت.

سعید عزت‌اللهی

هافبک دفاعی تیم ملی دوران زیادی از فوتبال حرفه‌ای خود را در لیگ روسیه سپری کرده و سپس راهی انگلیس، بلژیک و دانمارک شده. او در زمان مربیگری آندره استراماچونی در الغرافه پیراهن زرد این تیم قطری را پوشید و ۱۳ بازی در لیگ ستارگان و لیگ قهرمانان آسیا برای تیمش انجام داد و در نهایت به دانمارک برگشت.

امید ابراهیمی

یکی دیگر از بازیکنان باتجربه تیم ملی در فوتبال قطر محسوب می‌شود. امید که تنها بازیکن فعلی اسکواد ایران است که در قطر توپ می‌زند، در سه تیم الاهلی، الوکره و الشمال بازی کرده و روی هم در ۱۰۴ بازی ۱۴ گل زده. او اکنون در عضویت الشمال است

و یکی از بازیکنان کلیدی این تیم به حساب می‌آید.

مهدی ترابی

بعد از درخشش با پیراهن پرسپولیس، مهدی ترابی تصمیم گرفت ابتدای فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به قطر برود و برای العربی بازی کند. حضور ترابی در دوحه دوام زیادی نداشت و او تنها یک نیم‌فصل در لیگ ستارگان به میدان رفت. آمار ترابی در العربی هم حضور در ۱۱ بازی و به ثمر رساندن ۲ گل بود.

کریم انصاری‌فرد

بعد از سال‌ها بازی در لیگ یونان، کریم انصاری‌فرد هم فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ را در لیگ ستارگان قطر سپری کرد. او که در آن مقطع از تیم‌های ایرانی پیشنهاد داشت، ۲۱ بار در ترکیب السیلیه قرار گرفت و ۶ گل به ثمر رساند. کریم در نقل و انتقالات زمستانی امسال راهی آریس در سوپرلیگ یونان شد.

مهدی طارمی

ستاره این روزهای پورتو که در آستانه انتقال به اینترمیلان ایتالیا قرار دارد، فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ راهی قطر شد تا برای الغرافه بازی کند. او در ۳۸ دیداری که در ترکیب الغرافه قرار گرفت ۱۹ گل زد. با اینکه باشگاه‌های بزرگ قطری دنبال جذب طارمی بودند، مهدی به لیگ پرتغال و باشگاه ریوآوه رفت.

امیر و بازیکنان؛ این آخرین فرصت است

از پشت خاکریز فینال بیرون بیا...



حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بعد از انقلاب هیچ گاه تیم ملی فوتبال ایران به رغم تمام شایستگی‌هایی که در برخی ادوار حضور در جام ملت‌های آسیا داشته، به فینال جام ملت‌های آسیا نرفته است. در طول این زمان‌ها سابقه قهرمانی در بازی‌های آسیایی که پیش‌تر با حضور تیم‌های بزرگسال برگزار می‌شد در کارنامه فوتبال ایران حک شده اما قهرمانی در جام ملت‌های آسیا که ارزش و اعتبار بیشتری دارد، هرگز. امشب بهترین فرصت ممکن پیش روی یکی از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال ایران قرار گرفته تا تاریخ را به نفع خود ورق بزنند و نامی ماندگار از خود در کتاب قطور فوتبال ایران باقی بگذارند. حتی اگر تیم ملی ایران قهرمان جام ملت‌های آسیا هم نشود که البته شایستگی کافی برای دستیابی به این عنوان را هم دارد، صعود به فینال نیز می‌تواند اتفاقی نادر بعد

از پیروزی انقلاب باشد. فوتبال ایران رسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا از لیاقت کافی برخوردار است. روی نیمکت تیم ملی مردی جلوس کرده که سال‌های متمادی است در قامت سرمربی در عرصه‌های داخلی و خارجی تجربه کسب کرده و خود نیز روزگاری در تیم ملی فوتبال ایران یکی از ۱۱ بازیکن اصلی بود.

امیر قلعه‌نویی هر چند که در سال‌های اخیر ناکامی‌های متعددی در عرصه باشگاهی پشت سر خود دارد اما هرگز فاقه شایستگی نیست و او به عنوان یکی از مربیان نوگرا بعد از انقلاب در فوتبال ایران شناخته می‌شود که عناوین بسیاری در عرصه باشگاهی به دست آورد. قلعه‌نویی بعد از ناکامی با تیم ملی ایران در جام ملت‌های ۲۰۰۷ همواره در این اندیشه بود که با قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا بتواند روی ناکامی بین‌المللی خود سرپوش بگذارد اما نتوانست به این مهم دست یابد. حتی در فصل دوازدهم لیگ برتر امیر با انبوهی از ستاره‌ها مقابل تیم اف سی سئول کره جنوبی

کم آورد و از رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا محروم ماند. حالا او با تیم ملی ایران در یک موقعیت بکر و نادر قرار گرفته و چنانچه بتواند با تیم ملی ایران به فینال جام ملت‌های آسیا برسد روی تمام شکست‌های بین‌المللی خود سرپوش خواهد گذاشت و نامش برای همیشه در تاریخ فوتبال ایران به عنوان یک عامل تحول حک خواهد شد.

امیر قلعه‌نویی خوب می‌داند که پیروزی در بازی امشب تا چه اندازه او را در فوتبال ایران و قاره آسیا احیا کرد و آینده کاری‌اش در قامت سرمربی تیم ملی را خواهد ساخت. هر چند که او بعد از پیروزی مقابل ژاپن تا حد زیادی جایگاهش را برای تداوم حضور روی نیمکت تیم ملی سفت و محکم کرده است اما حقیقت این است که او برای خلق یک اتفاق بزرگ همین صعود را کم دارد تا سالیان طولانی رنج و زحمتش در این عرصه در نهایت به یک نتیجه شیرین منجر شود. از آن سو بازیکنان تیم ملی نیز ممکن است

دیگر هیچ گاه در چنین موقعیت بزرگی قرار نگیرند و به همین دلیل آنها هم باید به مانند سرمربی خود با ولعی دامنه‌دار در میدان بازی با قطر حاضر شوند تا بعد از شنیدن سوت پایان این بازی از سوی داور کویتی آه و حسرت نکشند.

فوتبال ایران حقیقتاً از همه نظر نسبت به تیم ملی فوتبال قطر در مرتبه بهتری قرار دارد و تنها اتفاقات ناخوشایند دایره فوتبال است که مقابل اراده بازیکنان و مربیان تیم ملی سد ایجاد خواهد کرد و گر نه در شرایط عادی باید انتظار بردی دیگر را از تیم ملی کشید تا این کشتی خسته فوتبال ایران بعد از سال‌های طولانی تلاش برای رسیدن به فینال آسیا شاید جام قهرمانی را هم صاحب شود.

گرچه حداقل سال‌های ۱۹۸۰ تا ۸۸ ایران ۳ بار تا جمع چهار تیم صعود کرد و به قهرمانی رسید اما در سال‌های نزدیک‌تر نیز تیم ملی ایران با وجود برخورداری از نسلی شاد و سرزنده از رسیدن به فینال بازماند. از یاد نمی‌بریم که در جام ملت‌های ۱۹۹۶ تیم

ملی فوتبال ایران چه اندازه شایسته رسیدن به فینال بود. همان تیمی که حاجی مایلی برای مان ساخت اما در بازی فینال مقابل عربستان تاب نیاورد. سال‌ها بعد نیز برانکو ایوانکوویچ به سال ۲۰۰۴ میلادی با تیم ملی ایران تا فینال پیش رفت. آن تیم نیز شایسته قهرمانی بود اما یک قدم کم آورد و در کمال بهت و حیرت مقابل تیم ملی فوتبال چین شکست خورد و از رسیدن به فینال باز ماند.

همه این ناکامی‌ها امشب باید برای فوتبال کارلوس کی‌روش یک گام تا رسیدن به فینال فاصله داشت که مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن باختی عجیب را تجربه کرد تا فوتبال ایران از رسیدن به فینال باز بماند. ایران به پایان برسد تا از تیمی که همواره هنگام رسیدن به فینال شکست می‌خورد تبدیل به تیمی شویم که مقتدرانه به فینال می‌رسد. امشب باید تاریخ را دوباره ورق بزنیم؛ به شکلی دیگر...

دوباره استعداد به امکانات رسید

مردان خلیج فارس در رؤیای فینال

حامد حیرودی
روزنامه نگار

فوتبال، این ورزش هیجان‌انگیز، موهبتی است که در تمام دنیا طرفداران بی‌شمار خود را دارد. ورزشی که تنها به یک مستطیل سبز و ۲۲ بازیکن و یک توپ ختم نمی‌شود و بازتاب‌های آن را در ابعاد مختلفی می‌توان مشاهده کرد؛ از تأثیر در غم و شادی مردم گرفته تا حس شدن آن در عالم فرهنگ و هنر و تاریخ و سیاست. فوتبال صنعت پردرآمدی است که انسان‌های زیادی در مجموعه‌های مختلف در کنار آن کم یا زیاد پول درمی‌آورند؛ از بازیکنان و مربیان و داوران و باشگاه‌ها

و فدراسیون گرفته تا هوادار و لیدر و رسانه. البته که بخش عمده‌ای از این پول به بازیکنان می‌رسد که طبیعی هم به نظر می‌رسد. نمونه این درآمدزایی هنگفت را در کشور قطر شاهد بوده‌ایم. همسایه جنوبی کشورمان که حدود یک سال پیش میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ بود و با اینکه پرهزینه‌ترین جام جهانی تاریخ را برگزار کرد اما در کنار آن درآمد‌های زیادی هم داشت. قطر که مساحت کمی دارد و از استان تهران هم کوچک‌تر است، امکانات بسیار ویژه‌ای در دوحه و مناطق اطراف آن فراهم کرد. توانست بسیاری از کارشناسان فوتبال جهان و رسانه‌ها را متقاعد کند که فیفا در اعطای میزبانی جام جهانی به این کشور

دچار اشتباه نشده است. قطری‌ها با داشتن فضاهای ورزشی بسیار ایده‌آل و داشتن ورزشگاه‌های فوق مدرن که به هیچ عنوان دست کمی از ورزشگاه‌های معتبر اروپایی ندارد، به راحتی توانست برای سومین بار و پس از کناره‌گیری چین از میزبانی جام ملت‌های آسیا، میزبانی این تورنمنت را بر عهده بگیرد تا به فاصله کوتاهی پس از جام جهانی، به محل برگزاری مهم‌ترین تورنمنت ملی قاره کهن تبدیل شود. در این شرایط، عنای‌ها که در سال ۲۰۱۹ به اولین قهرمانی‌شان در جام ملت‌ها رسیدند، فرصت را مناسب دیدند تا در خاک خود از قهرمانی‌شان دفاع کنند. تیم ملی فوتبال این کشور هم پس از دوره کوتاهی که با کارلوس

کی‌روش سپری کرد، با مارکز لوپز به مسیرش ادامه داد و این مربی اسپانیایی توانست قطر را به نیمه نهایی جام ملت‌ها برساند. قطری‌ها حالا باید برای حضور در فینال با ایران دیدار کنند. تیم کشورمان که در این دوره موفق بوده و حالا با پیروزی ارزشمندی که برابر ژاپن به دست آورد، برای حضور در بازی پایانی تلاش می‌کند. یوزها در بازی با ژاپن نشان دادند که اگرچه فوتبال ما از لحاظ برنامه‌ریزی و داشتن شرایط مناسب و استانداردهای فوتبال به‌گردد پای ژاپن هم می‌رسد اما وقتی بحث تعصب و غیرت به میان می‌آید، می‌توانند کاری کنند کارستان. شاگردان امیر قلعه‌نویی که تعدادی از آنها در قطر بازی می‌کردند و می‌کنند، می‌دانند



شادی را به ارمغان بیاورد و بازیکنان با پیروزی در بازی با قطر، قدرت مردان خلیج فارس را به رخ بکشند و در انتظار قهرمانی باشند.

می‌شود. اما وقتی بحث استعداد و تکنیک به میان می‌آید، کیلومترها از حریف پیش هستیم. حالا دوباره فوتبال وسیله‌ای شده تا تیم ملی با آن

امکانات فوتبال ما قابل قیاس با حریف نیست و گاهی تیم‌های ما حسرت یک چمن سبز و مخملی را می‌خورند. چمن زیبایی که در دوحه به وفور یافت